РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД ДЕРБЕНТ»
368600, г. Дербент, пл. Свободы, 2, тел.: 8 (87240) 4-60-75; факс: 8 (87240) 4-22-64; сайт: www.derbent.ru, e-mail: derbent@e-dag.ru

«47 202 > г. №

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении Планов по устранению недостатков,

выявленных в ходе независимой оценки качества условий осуществления
образовательной деятельности, в образовательных учреждениях

городского округа «город Дербент» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 5 декабря 2017 г. №^392-Ф3
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации
по вопросам совершенствования проведения независимой оценки качества условий
оказания услуг организациями в сфере культуры, охраны здоровья, образования,
социального обслуживания и федеральными учреждениями медико-социальной
экспертизы», постановлением Правительства Республики Дагестан от 13 августа
2015 г. № 239 «О независимой оценке качества оказания услуг организациями в
сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», в
целях повышения качества оказания услуг организациями, осуществляющими
образовательную деятельность, администрация городского округа «город Дербент»
постановляет:

1. Утвердить Планы по устранению недостатков, выявленных в ходе
независимой оценки качества условий осуществления образовательной
деятельности, в образовательных учреждениях городского округа «город Дербент»
в 2023 году (далее - Планы), согласно приложениям, к настоящему постановлению.

2. Ответственным исполнителям обеспечить реализацию Планов с
представлением в Муниципальное казенное учреждение «Дербентское городское
управление образования» (далее - МКУ ДГУО) ежеквартального отчета о ходе
реализации Плана до 1 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.

3. Возложить на МКУ ДГУО общее методическое руководство работой по
реализации Планов, а также формирование сводных ежеквартальных отчетов о ходе
реализации Планов для представления в администрацию городского округа «город
Дербент».

http://www.derbent.ru
mailto:derbent@e-dag.ru

4. Опубликовать настоящее постановление в городской газете «Дербентские
новости» и разместить на официальном сайте городского округа «город Дербент» в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации городского округа «город Дербент»